

ובחרת בחיים

גליון שבועי במשנת מרן
האור החיים הק' זיע"א

בס"ד, גליון קכ"ז, פרשת תולדות תשפ"ב



שלחן שבת עם האור החיים



שליחת יעקב לישא בת לבן הרשע

בתואל שהוא אחי רבקה, להודיענו שלא רק לבן יצא מבתואל אלא גם רבקה, וכשם שמבתואל הרשע יצאה רבקה הצדיקה, כמו כן ידע יצחק שגם ללבן יש גם בת צדיקה אף שהוא עצמו רשע.

גם מבתואל נמשכה שושלת קדושה

וכדי שלא יאמרו, שאף שמצינו שיצאה צדיקה מאב רשע, מכל מקום לא יתכן שתהא שלשלת של קדושה נמשכת כמה דורות כשאבי השושלת הוא רשע, לזה הוסיף ואמר שרבקה היא 'אם יעקב ועשיו', נמצא שגם יעקב יצא מבתואל הרשע, וכמו כן אין שום מניעה שמלבן הרשע תצא בת צדיקה וממנה תימשך שלשלת הקדושה הם שבטי י-ה.

בירור נשמות הקדושות מתוך הטומאה

ויש להוסיף בזה על דרך הסוד, שענין זה שצדיק ישא בת רשע היה שייך רק באותם הדורות, שעדיין לא נתבררו כל הנשמות הקדושות ממקום הטומאה, ורק אצל משפחת אברהם נאחזה הקדושה, וכיון שלא הושלמה אצלו בניית הקדושה בחלק הנקבות אלא רק בחלק הזכרים, מאחר ולא היו להם בנות כי אם בנים, וניצוצות הקדושה הנקבות היו עדיין במקום הטומאה, לכך הוצרכו ליקח לבניהם נשים מבנות רשעים.

נשלם בנין הקדושה

אולם בדורות המאוחרים יותר, שזכינו וכבר נשלם בנין הקדושה בין בחלק הזכרים בין בחלק הנקבות, אין לישא אשה אלא מישראל הכשרים, ואלו מעט ניצוצות הקדושה שנשארו פזורים בין האומות מצטרפים ובאים בדרך גירות להדבק בישראל, ולא על ידי נישואים. ורק באותו הדור של האבות הקדושים שהוא תחילת וראשית בנין הקדושה, דרך בירור הנשמות הקדושות היה על ידי נישואי צדיק עם בת רשע.

פירוש הפסוק

זהו שהוסיפה התורה וכפלה פסוק זה של 'וישלח יצחק את יעקב וילך פדנה ארם', לפרש שידע יצחק ששולחו 'אל לבן בן בתואל הארמי' ומכל מקום לא חשש שידבק בבת רשע, לפי שהוא 'אחי רבקה', וגם רבקה היא בת בתואל הארמי, הרי שיתכן שתצא בת צדיקה מרשע. וכן לא חשש לבניית שלשלת של קדושה מאב רשע, שהרי רבקה בת בתואל היא גם 'אם יעקב ועשיו', הרי שנמשכה שושלת של קדושה מבתואל הרשע, ועל כן אין לתהות על שילוחו של יעקב לישא אשה מבנות לבן.

וישלח יצחק את יעקב וילך פדנה ארם אל לבן בן בתואל הארמי אחי רבקה אם יעקב ועשיו (כח, ה).

בתחילת הפרק נאמר, שיצחק קרא ליעקב וציווהו לילך לפדן ארם לבית בתואל אבי אמו, לקחת אשה מבנות לבן אחי אמו, ושוב נאמר בפסוק זה, וישלח יצחק את יעקב וילך פדנה ארם, אל לבן בן בתואל הארמי אחי רבקה אם יעקב ועשיו. ויש לתמוה בפסוק זה שלש תמיהות:

יתור הפסוק

א. לכאורה כל הפסוק מיותר, שהלא כבר כתוב מתחילה שיצחק ציווה את יעקב ללכת לפדן ארם ולקחת אשה מבנות לבן, וקיום הציווי בפועל לא נאמר בפסוק זה, אלא רק להלן בפרשה הסמוכה נאמר 'ויצא יעקב מבאר שבע' וגו', ואם כן מדוע נכפל פסוק זה.

'אחי רבקה'

ב. עוד יש להבין, מדוע הוסיפה התורה בפסוק זה והזכירה שלבן הוא אחי רבקה, והלא כבר נתפרש כמה פעמים (לעיל כד כט; כח ב) שלבן בן בתואל הוא אחיה של רבקה.

'אם יעקב ועשיו'

ג. וכמו כן יש להבין מה שסיים הפסוק 'אם יעקב ועשיו', שלא מובן כלל מדוע הוסיפה זאת התורה, וכפי שכתב רש"י על תיבות אלו 'איני יודע מה מלמדנו'.

מדוע שלחו לישא בת רשע

ונראה בביאור הפסוק, שבא ללמדנו הטעם ששלח יצחק את יעקב לקחת לו אשה מבנות לבן, אף שהיה ידוע ומפורסם ברשעותו וברמאותו. ואמנם גם אברהם שלח את אליעזר לקחת ליצחק אשה מבנות בתואל, אך בתואל לא היה ידוע כל כך ברשעותו כמו לבן, ועוד, שאברהם לא אמר בפירוש שיקח מבנות בתואל דווקא, אבל יצחק שלח את יעקב למשפחת לבן דווקא, ואם כן קשה מדוע ציווהו שישא בת רשע כלבן הארמי.

גם מבתואל יצאה צדיקה

לכך נאמר ששלחו ליקח אשה מבנות לבן בן



אור הישועות

ישועות, סיפורים ועובדות נפלאים
בזכות רבינו



גם אתם זכיתם לישועה בזכות רבנו האור החיים הקדוש?

כתבו לנו לפקס: 077-4702681

או למייל המערכת p0774702681@gmail.com

ישועה בכפליים

לפניכם מכתב מרגש שהגיע למערכת המגולל בפרטי פרטים, ישועה נפלאה בזכות שיעור אור החיים הק', שקבעו בכל יום שני, והתחזקו מאוד מגליונות אלו של "ובחרת בחיים". וכבר ציפו והמתינו מתי יבוא ישועתם לידם ויכלו לשלוח סיפור זה לפרסמה במסגרת זו לכשיושעו, וב"ה קעת כשהגיע ישועתם בכפליים:

חזקה, ומכיון שבלייל שישי יש לכל אחד כבר קביעות שלו או בלימוד או בחבורות כנהוג בלייל שישי, קבענו להעביר את החבורה בכל יום ב'.

וברוך השם שהיה 'געשמאקע' חבורה עם לימוד אוהחה"ק בטוב טעם ודעת, והשתדלנו בכל שבוע שיהיה מנין, והרבה פעמים הביא (הבה"ח ני"ו) קוגעל ללומדי החבורה שיהיה לזכותו.

די חבורת אוהחה"ק פון מאנטאג נאכט

ואכן החבורה קנתה שם טוב, וכבר נודע הדבר בשער בת רבים ונקרא בפי כל "די חבורה אוהחה"ק פון מאנטאג נאכט" ובצפיתינו ציפינו לראות בקרוב את ישועת השם בזכות הלימוד ובזכות רבינו האור החיים אשר כידוע רבים נושעו עי"ז.

אבל למעשה כאשר עברו כמה שבועות ואח"כ כמה חדשים ועדיין לא שמענו את הקול חתן וקול כלה. לא התייאשנו וקמנו ועלינו להר הזיתים אל מקום קבורתו של רבינו האוה"ח הק' וביקשנו ביחד מעומק ליבנו שיזכה (הוא ואחיו) בקרוב לשידוך טוב בזכות הלימוד בקביעות בספרו הק'. כאמור אפי' שבינתיים חלפו ועברו עוד חודש ועוד חודש לא נתייאשנו כלל וכלל, והתחזקנו מאד מהגליונות ובחרת בחיים שעל ידי מפון אור לישרים - אבוהצירא, ראינו שם סיפורים על הלימוד אוהחה"ק ועל אף שלא רואים תיכף ומיד הישועה, אין להתיאש כי בוודאי ובוודאי בזכותו הגדול של רבינו הישועה קרובה לבא. ואכן היה לנו לחיזוק גדול מהסיפורים שנדפסים שם, ואמרנו ביחד שעוד מעט יהיה נדפס שם גם הסיפור שלנו.

יום ב' חודש שבט תש"פ

ותהילה לקל עליון בתחילת החורף של שנת תש"פ - חודש חשוון נשתדך אחיו הגדול ני"ו בשעה טובה ומוצלחת, ועכשיו בתחילת חודש שבט זכינו לשמוע את הבשורה טובה שחכינינו עליה כל הזמן וזה היום קיונו לו ונגילה ונשמחה בישועתו שחבריני החשוב הוא חתן [אצל משפחת...]. בניו יארק בסימן טוב ובמזל טוב בשעט"מ, ולמרבית הפלא גמר השידוך היה בעת שהיה כאן בארץ ישראל מאנטאג נאכט הזמן של החבורה בו בזמן שהיינו לומדים את דברי האוהחה"ק הק' לזכותו, כדי שיראו רבים ויראו שבזכות הלימוד האור החיים הק' זכינו להישועה ששני האחים למרות גילם המבוגר, זכו בזמן קצר לשידוכים טובים בחסדי השי"ת.

ויש לציין שתחילת הלימוד והחבורה באור החיים הק', התקיימה בלייל ט"ז אדר א' ובתוך י"ב חודש נעשו שניהם לחתנים.

ויה"ר שזכותו הגדול של רבינו האוה"ח יעמוד לימינם של האחים החתנים שיחיו ויזכו לבנות את ביתם על אדני התורה והיראה, ויזכו לבנים ובני בנים עוסקים בתורה ומצוות ולבני חיי ומזוני רויחא וכל טוב סלה, וכלנו ביחד נזכה תמיד להתהלך לפני אלוקים באור החיים.

לכבוד המערכת הנכבדה

מו"ל גליון "ובחרת בחיים".

אספרה שמך לאחי בתוך קהל אהללך.

באתי בשורות אלו להודות להשי"ת על הישועה גדולה שזכינו לראות בעינינו, בזכות רוח אפינו משיח ד' אשר שמו חיים האור החיים הק' זי"ע, וכמו שמביא האוהחה"ק בפר' וירא דכשהשי"ת רוצה להביא ישועה, מביא מקודם להאדם מצוה שמסוגל להביא את הישועה שנצרך לו וזל"ק (בראשית כ"א א') "כי כשירצה ה' להטיב יזמין המצוה שסגולתה היא הטובה המבוקשת" עכ"ל"ק, ובנידון דידן ראינו שהלימוד בספרו הקדוש אור החיים על התורה היא היתה הסגולה להביא את הישועה ומעשה שהיה כך היה:

פורים קטן תשע"ט:

אשתקד בפורים קטן בשנת תשע"ט העבר עלינו לטובה, זכינו לשמוח בשמחת התורה ביומא טבא דרבנן של סיום לימוד מסכת ביצה בשילוב עם שמחת פורים קטן. ועשינו משתה ושמחה ויום טוב עם בשר ודגים וכל מטעמים כראוי לכבודה של תורה.

בעת הסעודה נתעוררו החברים על אודות חברינו בחבור החשוב השקדן המופלג בתוי"ש הר"ר... שליט"א שהוא אחד המיוחד שבחבורה עם מידותיו וכישרונותיו ועל כולם התמתדל בתורה יומם ולילה, אך דא עקא שהוא אב בחכמה וגם הוא גדול בשנים מכל בני החבורה שהוא כבר בגיל עשרים ושבע ועדיין לא זכה לשידוך. ובר מן דין גם אחיו הגדול עדיין לא זכה להגיע לפרק האיש מקדש.

ודנו החברים עם שאלתם בניהם, מה ביכלתינו לעשות איזה דבר טוב לקרב את הישועה, ומאת השם היתה זאת שזמן קצר לפני זה, למדתי בהיכל התורה בראחמיסטריווקא בירושלים עיה"ק, ושמעתי מאברך אחד סיפור נפלא בסגולת לימוד האור החיים הק' בחבורה, והאברך סיפר שהוא מכיר אברך אחד שלא ניוושע בזרע של קיימא כבר כמה שנים מנשואיו, וחביריו עשו חבורה של לימוד אוהחה"ק בביתו בכל ליל שב"ק ואחר שנה זכה לזרע קודש.

והיות ששמעתי את הסיפור הזה, הצעתי בפני החבריא אולי כדאי לעשות קביעות של לימוד אור החיים הק' בחבורה, לזכותו של חברינו שיזכה לזיווג הגון בקרוב. ואכן מצא הרעיון חן בעיני הבחורים, ותיכף קבעו לעשות בלייל שישי הבא שיעור ללמוד אוהחה"ק.

ליל שישי כי תשא תשע"ט:

ואז התחיל החבורה בלייל שישי פר' תשא תשע"ט, ולפני הלימוד אמרו ביחד כל החבורה שלומדים לזכותו. ולמעשה החלטנו על מנת שקביעות השיעור תהא



בְּאוֹר הַהֵלְכָה

נידון הלכתי מרתק במשנת רבינו האור החיים

הגבאי הכריז על מכירת ה'ברכות' בעליית חמישי במקום בשישי

וכנגד הגשמיות אמר ויתן לך וגו', בתוספת וא"ו, לומר מלבד עולם העליון אשר בחר אברהם לבניו שהוא עיקר תכלית זרע ישראל, עוד יתן לו ברכות בעולם הזה. מבואר אפוא בדברי האור החיים, שעיקר הברכות נמצאות ב'ויברכהו' [הברכות הרוחניות שנכתבו בהעלם], וממילא יתכן שאין כאן 'מקח טעות', כי ראובן אכן זכה לעליית הברכות.

ונשאלת השאלה: היכי לדיינו דיני להאי דינא, האם תביעתו של ראובן מתקבלת, או שמא שמעון צודק שכבר זכה בשישי, והאם צודקים דברי האברך?

השאלה עלתה על שולחנם של פוסקי הוראה, והכריעו (ראה בחשוקי חמד - יבמות קב"ב) ברור הדבר לכולם, שכאשר מכר הגבאי את עליית חמישי, כוונת הקונים היתה ל'ויתן לך', ואף שהכריז 'חמישי', דבריו בטלים [שהרי לא שלחוהו להטעות, לתקוני שדרתיך ולא לעוותי], וגם ה'דמים מודיעים' [הממון הרב שנדב ראובן עבור העלייה], וממילא זכה ראובן בעליית שישי.

והרעיון היפה שהציע האברך, אינו מתקבל כאן, כי האנשים לא התכוונו אלא לברכות שב'ויתן לך', ואף אחד לא חשב לקנות ברכות על פי דברי קודשו של האור החיים. ומכיון שבמקח וממכר הכלל הוא, שהולכים אחר כוונת הקונים כמבואר בשו"ע (ח"מ סימן רלב ס"ו). הרי ברור כשמש שראובן התכוון לעליית שישי.

ואשר על כן יש להורות, שראובן יעלה לשישי, ושמעון יעלה לחמישי, ויזכה גם הוא לברכות העצומות.

שאלה בשבת קודש פרשת 'תולדות', התעוררה שאלה מעניינת בבית כנסת מסוים:

רבים מהמתפללים רצו לזכות בעליית הברכות של יצחק אבינו ליעקב, "ויתן לך". והנה, הגבאי החל במכירת העליות, וכשהגיע למכירת עליית חמישי הכריז: 'עליית חמישי, הברכות'. לאחר מכירה ממושכת, כשכל אחד מעלה עוד ועוד במחיר, זכה בעלייה הנכספת הנדיב ראובן, שנדב עבורה סכום של 800 שקלים.

למרבה הפלא, לא היה ולו מתפלל אחד ששם לב לטעותו של הגבאי, שהברכות אינן מופיעות ב'חמישי', אלא בתחילת 'שישי'. וכך המשיך הגבאי ומכר את עליית שישי, בה זכה שמעון, תמורת 36 שקלים בלבד.

לאחר סיום המכירות, הבחין ראובן בטעות שנפלה כאן, קם וטען: 'איני עולה לעליית חמישי אלא לשישי, שכן אני הוא זה שזכה בברכות', לעומתו קם שמעון ואמר: 'אני קניתי שישי, ואתה חמישי, ומה פתאום שתעלה במקומי'. בית הכנסת נעשה כמרקחה, עד שקם אברך יקר, וניסה להרגיע את הרוחות: מורי ורבותי, רבותינו מפרשי התורה מקשים, מדוע פותח יצחק אבינו את הברכות ב - וא"ו החיבור, 'ויתן לך', לכאורה היה צריך יצחק לפתוח ב - יתן לך האלוקים וכו'? ומיישב האור החיים הקדוש: טעם אומרו וא"ו בתחילת עניין, להיות שקדם ואמר [בפסוק הקודם, שהוא הפסוק האחרון בעליית חמישי] "וירח את ריח בגדיו ויברכהו", הוסיף עוד לומר ויתן לך, וברכו יצחק ברכות רוחניות וגשמיות: כנגד הרוחניות אמר בהעלם 'ויברכהו',

חידה שבועית:

אם יַעֲקֹב וְעֵשָׂו (כח, ה). מה מבאר רבינו האור החיים הק' מה שסיים הפסוק 'אם יעקב ועשו', שלכאורה אינו מובן כלל מדוע הוסיפה זאת התורה.

פתרונות יש לשלוח עד יום רביעי הקרוב לכתובת מייל: p0774702681@gmail.com או לפקס: 077-4702681

על מנת להשתתף בהגרלה: 1. יש לציין כתובת מדויקת וטלפון. 2. לציין בראש הדף עבור חידון אור החיים והפרשה. 3. התשובה צריכה להיות מתוך דברי האור החיים הק' המובאים במאמר שבריש הגליון.



בין שולחי התשובות תערך הגרלה על הספר 'באור החיים'.

פרקי חיים ותולדות איש האלוקים, רבינו האור החיים זי"ע. עם איורים, תמונות ומסמכים נדירים, השופכים אור על חיי רבינו ומאורעות התקופה.

דבקים בתורת ה'אור החיים'



חשוון
שנת ה'תשע"ז
דבר יום בימו

ליקוט נפלא מתורתו של רבינו האור החיים זי"ע
חידושים והנהגות להלכה
קטעים מותאמים לענייניו של יום על פי סדר השנה
דברי הדרכה ומוסר
מועשיות מחיי והליכות רבינו אור החיים
מצוות מהתרי"ג במשנת רבינו
מדור שבחי חיים



מוקד הזמנות 1800-22-55-66

להשיג בחניית הספרים המובחרות



שבחי חיים

שבחים שנאמרו ע"י צדיקי הדורות על רבינו אור החיים
ובמעלת לימוד מתוך ספר האור החיים הק'

על ידי הלימוד בספרו מרגישים ערבות מתיקות יום השבת

בגלל אהבתנו הנגי כותב למעלת כבודו מנהגו של משיח ה' הרב אור החיים זי"ע אשר שמעתי מחכמי הספרדים ז"ל בפה עיר הקדש, כי בכל ערב שבת למד הלכות עדות ואמר כי מטרת לימודו שידע שעל פי ההלכה הוא ראוי להיות עד כשר ונאמן לעדות שבת.

(אוצרות ירושלים חלק מ"ו)

כה דברי המקבל הרב הרי"א ז"ל מרגלית זצ"ל אשר כתב במכתבו: 'כבוד ידידי הרה"ח איש ימיני מו"ה אלעזר ימיני שליט"א כבר ויתקין, מאד נהניתי מה שכתב כי בכל ליל ששי קבע שעור בלמוד פי' 'אור החיים' הקדוש מפרשת השבוע, בטחוני אתו כי בזכותו ירגיש ערבות מתיקות יומא דשבתא יומא דנשמתא לעלא ולעלא ובאורו ירגיש טעם חיים לכל ששת ימי המעשה.

סגולה לקבל נועם קדושת השבת

לומדים כלם מספר אור החיים הקדוש, והזכיר מה שהביא האור החיים שגואל האחרון יהיה משה רבנו ע"ה והוא מתעכב כל כך שאינו רוצה לבוא מפני שמבטלים מן התורה. ובילקוט מאמרים מאמר א' אות ט' מביא, 'וידוע מזקני החסידים שבעת שציווהו שילמדו אה"ח הק' בליל ששי כשהגיע לארץ הקדש הוסיף שזה סגולה לקבל נועם קדושת השבת, ולימים כשחזר לארץ הקדש שאל את החסידים אם אכן מרגישים הערבות של קדשת השבת במידה יתרה על ידי לימוד אור החיים הקדוש בליל ששי.

(קובץ בית אהרן וישראל שנה י"ח גליון א')

ממנהגי רבותינו הקדושים מסטאלין קארלין הוא ללמוד בספר הקדוש 'אור החיים' בכל ליל ששי, וכן מובא ברשימות הרה"ק הרי"מ מקאזיניץ זי"ע, א' "אור ליום ו' ערב שבת קדש פעם אחת בלילה בחדרו הקדוש קדם שהלכתי לישן אמר לי מרן אדמו"ר הזקן זי"ע א"א בזה"ל: 'זאלקסט לערינגען אור החיים' [ראה ללמוד מספר אה"ח הק'], ובברכת אהרן עמ' קפא, ליל ששי פרשת ויחי נכנס למרן אדמו"ר מוהרא"א מקארלין זי"ע א"א אחרי לימוד אור החיים הקדוש, ובתוך הדברים שאל אם בכל פעם לומדים כלם והוסיף מוהרא"א ואמר, 'דאנערשטיג באנאקט מוידן אלע לערינגען אור החיים' [בליל ששי

זאלקסט לערינגען אור החיים

הרה"ק בעל בית אהרן מקארלין זי"ע כשהיו מתקשים בהבנת פרוש במקרא היה רגיל לומר "לאמיר זעהן וואס די רבי זאגט" [הבה ונראה מה שאומר הרבין] והיתה כונתו על הספר הקדוש אור החיים. הרה"ק ר' ירחמיאל משה קאזניצער זצ"ל [היה נכדו חורגו של הבית אהרן] כתב, שה'בית אהרן' אמר לו בליל ששי קדם שהלך לישן בזה"ל "זאלקסט לערינגען אור החיים" ראה ללמוד אור החיים.

(פניני אור, ע"פ מה שמע מהרה"ח ר' יוסף ציינווירט שליט"א ובכתבי הרה"ק ר"מ קאזניצער זצ"ל)

מה שטוב היה עבור ה'אור החיים' טוב הוא עבורנו

למענו של הרה"ג רבי דב בעריש ויינפעלד זצ"ל גאב"ד טשעבין, הגיע מכתב מהרה"ק רבי יעקב יוסף מסקווירא זצוק"ל, ובו שאלה אודות ספר תורה הכתוב בכתב וועליש והוא כתב ספרדי, שנתרם לו באותם הימים כשהגיע לארצות הברית לאחר המלחמה, והתנה עמו התורם שיקראו בספר התורה שתרם במשך שנה שלמה ולעתים נוספות, ובטרם חלפה שנה נתרם לבית מדרשו ספר תורה נוסף בכתב הנהוג והמקבל אצלם. ועתה שטח שאלתו בפני הרב מטשעבין כדת מה לעשות האם להמשיך ולקרא בספר תורה הראשון עד תום השנה כמסוכם, או לקרא מעתה בספר תורה החדש ואלו את התנאי לקיים באופנים שונים מעט.

השיבו הרב מטשעבין, מאחר ואחד מהפוסקים כתב שראה את ספר התורה שקרא בו הרב בעל אור החיים הקדוש והוא כתוב בכתב וועליש, לפיכך 'מה שטוב היה עבור ה'אור החיים' הקדוש ודאי טוב גם עבורנו' וימשיך לקרא בו.

(מילין קדישין כ"ק מרן האדמו"ר שליט"א מרחמסטריווקא)

לימוד ושינון בתורתו של האור החיים הק'

על מנת לעודד את הלימוד וההכנה בפירוש הקדוש יוצאין מכון 'אור באור החיים' במיזם שבועי של מבחן שבועי נושא פרסים שיערך בעזרת ה' מידי מוצ"ש"ק בשעה 22:00 בקו טלפון ייחודי מבית פון קליק.

או איך משתתפים:
033-100-000 ש לקו הטלפון:
מקיימים את קוד החידון: 12972 ומצטרפים לחידון.

המשתתף שיגלה את הבקיאות המרשימה ביותר יקבל ב"ה שי מיוחד.

חייגו:
073-2951871

להאזנה לשיעורי הגאון
רבי מנחם מנדל פומרנץ שליט"א



מחברים לחיים

תורמים סטים ורואים ישועה



לפרטים: 02-8043333